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Yüksek din öğretimi kurumlarında son yıllarda hızla artan öğrenci 
sayısına paralel olarak karmaşık bilimsel tartışmaların yapıldığı eserle-
rin dışında öğrencinin öğrenme süreçlerini kılavuzlayacak nispeten daha 
sistematik ve kolay anlaşılır pek çok kitap yayımlanmaktadır. Elinizdeki 
bu kitabın ilk kez oluşturulması da benzer bir amaca matuftu. Aradan 
bir hayli zaman geçti; kitap, yoğun bir ilgiye mazhar oldu ve dört baskı 
yaparak binlerce öğrencinin din eğitimi alanının temel konularında bilgi 
ve kültürlerinin artmasına hatırı sayılır katkı sağladı. Bu süreç zarfında 
editörler olarak hem derslerinde bu kitabı kaynak kitap olarak kullanan 
bilim insanlarından hem de öğrencilerden aldığımız dönütler ışığında 
kitabın beşinci baskısı için bazı düzenlemeler yapmayı arzu ettik. Bu 
bağlamda beşinci baskıda farklı uzmanlar tarafından yazılan bölümlerin 
dil ve üslup açısından gözden geçirilmesini sağlamanın yanı sıra, bölüm-
ler arası geçişlerin daha sistematik ve anlaşılır olması amacıyla metinlerin 
yapısal benzerliklerini arttırmaya çalıştık. Buna ilaveten her bir konu-
da kullanılan alt başlıkların sayısını çoğaltarak bilgi akışkanlığının daha 
organize görünmesini, böylece okurun zihinsel haritalandırma yaparken 
daha efektif olmasını kolaylaştırmaya gayret ettik. Tüm bunları gayet 
tabii yazarlarımızın marifetiyle gerçekleştirdik. Bu bakımdan editörler 
olarak sınırlı bir süre zarfında mesailerini bölüp taleplerimizi karşılamak 
için bir an bile ellerinden gelen desteği vermekten imtina etmeyen yazar-
larımıza bir kez daha teşekkür ediyoruz.

Çalışmanın tüm okuyucular için faydalı olmasını temenni ediyoruz.

Eylül - 2023
Prof. Dr. İbrahim TURAN (Samsun)
Prof. Dr. Bayramali NAZIROĞLU(Rize) 
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Din ve eğitim, geçmişten günümüze siyasal, toplumsal ve kültürel ya-
şamın hem öznesi hem de nesnesi olmuş iki temel kavramdır. Bu kav-
ramlar, bir yandan birey ve toplumun şekillenmesine önemli oranda etki 
ederken bir yandan da bireysel ve toplumsal alanda ortaya çıkan değişim 
dinamiklerinden kaçınılmaz olarak etkilenmiştir.

Günümüzde din eğitimi ve öğretimi, demokratik toplumlarda hem 
kamusal hem de özel alanlarda temel insan haklarından biri olarak kabul 
edilmenin yanı sıra barış ve hoşgörü kültürünün oluşmasında da önemli 
ve işlevsel bir araç olarak nitelendirilmektedir. Buna paralel olarak Ba-
tı’da bir zamanlar kuşkuyla yaklaşılan din eğitimi ve öğretimi, özellikle 
son yıllarda toplumsal çatlakları ortadan kaldıracak ve ideal vatandaşlık 
anlayışına katkı sunacak sosyal bir çimento olarak değerlendirilmektedir.

Din eğitimi ve öğretimi; felsefi, tarihsel, bireysel, toplumsal, kültürel 
ve hukuki açılardan ele alınması ve kendisiyle ilgili tartışmalarda çok 
boyutlu ve bilimsel perspektifler geliştirilmesi gereken ciddi ve hassas bir 
meseledir. Ne yazık ki, ülkemizde çoğu zaman bu duruma yeterince bi-
limsel, akademik ve çok boyutlu yaklaşılmamış; konu, daha çok siyaset ve 
laiklik tartışmalarının gölgesinde ele alınmıştır. Bu da bireyin ve toplu-
mun ihtiyaçlarının görmezden gelinmesine ve ötelenmesine yol açmıştır. 

Günümüz dünyasında yaşanan sosyo-kültürel dalgalanmalar ile et-
nik, ideolojik ve dini iç içe geçişler, artık din eğitimi ve öğretimi alanını 
insan odaklı bir yaklaşımla yeniden ele almayı zorunlu kılmaktadır. Bu 
nedenle; “Okullarda ya da diğer alanlarda bireye din eğitimi ve öğretimi 
imkânı sunulmalı mıdır?” sorusu anlamını yitirmiştir. Artık cevap aran-
ması gereken soru; “Bireyin, toplumun ve zamanın ihtiyaçlarını maksi-
mum düzeyde karşılayacak bir din eğitimi ve öğretimi nasıl olmalıdır?” 
sorusudur. Zira birey ve bireyin ihtiyaçları, toplum ve toplumun ön-
celikleri, zaman ve zamanın problemleri başkalaşmış ve bu başkalaşım 
muhtemelen gelecekte devam edecektir. 

Ülkemizde örgün ve yaygın eğitim kurumlarında sunulan din eğitimi 
ve öğretiminin niteliğinin her geçen gün arttığı müşahede edilmektedir. 
Bununla eş zamanlı olarak din eğitimi ve öğretiminin akademik bir di-
siplin altında ele alınıp bilimsel ölçütlere göre araştırılması, anlamlandı-
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rılması ve açıklanması; böylece tüm din eğitimi ve öğretimi süreçlerinin 
bilimselleştirilmesi konusunda da belli düzeyde mesafe alınmıştır. 

Din eğitimi ve öğretiminin uygulama ve araştırma sahasında ihtiyaca 
cevap verecek şekilde gelişmesi ve bunun sürdürülebilir olması için hem 
nicelik hem de niteliksel anlamda yetişmiş insan kaynağına ihtiyaç var-
dır. Bu doğrultuda ülkemizde ilahiyat ve İslami ilimler fakülteleri, din 
eğitimi ve öğretimi sahasında yüksek düzeyde eğitim vermeyi; bunun 
yanı sıra yeterli ve nitelikli insan gücü yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Bu 
anlamda tüm disiplinlerde eğitim ve öğretim için kaynak eser çeşitliliği 
artmakta; alanyazın, peyderpey zenginleşip genişlemekte, yeni çalışma-
larla hem akademik camia hem de her bir disipline ilgi duyanlara yöne-
lik kaynak mahiyetinde bilimsel eserler üretilmektedir.

Elinizdeki bu eser, din eğitimi ve öğretimi alanına mütevazı bir katkı 
sağlama düşüncesiyle neşvünema bulmuş; alanda yüksek din öğrenimi 
görenler ile akademik çalışma yürütenlerin yanı sıra konuya entelektüel 
ilgi duyan geniş bir okuyucu kitlesinin de istifade edebileceği şekilde 
tasarlanmıştır. Çalışmada önce din eğitimi ve öğretiminin kavramsal 
çerçevesi ele alınmış; peşi sıra din eğitiminin psikolojik, sosyal, kültürel, 
politik ve hukuki temelleri üzerinde durulmuştur. Daha sonra başlan-
gıçtan günümüze İslam toplumlarında eğitim ve din eğitiminin geçirdiği 
süreç, ana hatlarıyla incelenmiş; ardından örgün ve yaygın din eğitimi 
ve öğretimi kurumları türlerine göre değerlendirilmiştir. Bunu takiben 
ahlak ve değerler eğitimi ile ailede din eğitimi konusuna değinilmiş; son 
olarak da çocukluk, gençlik ve yetişkinlik dönemlerinde din eğitimi ve 
öğretimi konuları ele alınarak okuyucuya kapsamlı ve geniş bir yelpaze-
de akademik nitelikli bilgi sunulmaya gayret edilmiştir.

Kuşkusuz bu eserin ortaya çıkmasında pek çok değerli alan uzmanının 
özverili katkıları olmuştur. Onların katkıları olmasaydı, böyle bir eserin 
ete kemiğe bürünmesi imkânsızdı. Bu bağlamda meslektaşlarımız Prof. 
Dr. Muhiddin Okumuşlar’a, Doç. Dr. Ayşe Zişan Furat’a, Doç. Dr. H. Yu-
suf Acuner’e, Doç. Dr. Macid Yılmaz’a, Doç. Dr. Davud Işıkdoğan’a, Doç. 
Dr. İsmail Arıcı’ya, Doç. Dr. Adem Beldağ’a, Dr. Öğretim Üyesi Ayşegül 
Gün’e ve Dr. Öğretim Üyesi Hüseyin Algur’a müteşekkiriz. Kitabın hazır-
lanması sürecinde sunduğu değerli katkılar için Arş. Gör. Şeyma Turan’a 
teşekkürler. Son olarak eserin hazırlanması fikrini bizimle paylaşan ve ba-
sımını üstlenen Bilimsel Araştırma Yayınlarına şükranlarımızı sunuyoruz.

Çalışmanın tüm okuyucular için faydalı olmasını temenni ediyoruz. 
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